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Naše zn.: 2021/135049/FNBrno-14.7-Ko
Vaše zn.: - 
V Brně dne 20. 8. 2021
Veřejná zakázka: Zvýšení kybernetické bezpečnosti ve FN Brno – Serverová infrastruktura
Vážení,

zadavatel obdržel dne 17. 8. 2021 dále uvedené dotazy ke shora uvedené veřejné zakázce. 
Dotaz č. 1:

Zadavatel požaduje dodat hybridní diskové pole se SAS 12 Gb/s backendem, ale zároveň požaduje podporu NVMe SSD disků. Problém SAS 12 Gb/s backendu je, že brzdí 32 Gb/s propustnost NVMe disků při použití PCIe 3.0 sběrnice. Proto většina enterprise výrobců diskových polí podporuje buď přímé připojení NVMe SSD disků do PCIe 3.0 sběrnice, nebo přenáší NVMe komunikaci specializovanými protkoly NVMeoF po 100Gb/s Ethernetu mebo 32Gb/s Fibre Channel (FC, RoCE, nebo iWarp ), ale nepodporuje NVMe disky u SAS3 back endu, protože to funkčně nedává smysl. Vzhledem k tomu, že požadovaný výkon 50.000 IOPS lze prakticky dosáhnout s rotačními disky i SAS SSD, považujeme požadavek na NVMe podporu za neopodstatněnou. Lze dodat hybridní diskové pole bez podpory NVMe, pokud splní ostatní parametry?
Odpověď na dotaz č. 1:

Zadavatel trvá na znění kapitoly V.1.2 zadávací dokumentace. Zadavatel v této souvislosti upozorňuje, že požadavek týkající se technologie rozhraní pro backend pole zní: „technologie rozhraní  pro backend pole je minimálně SAS 12 Gb/s“.
Dotaz č. 2:

Zadavatel požaduje maximální velikost RAID skupiny u diskového pole 10+2 pro RAID 6. Best practice jednoho z lídrů mezi výrobci primárních diskových polí podle Gartneru je nasazení skupiny o velikosti 21+2 pro RAID6, protože odolnost NVMe/SSD disků proti chybě je o dva řády vyšší než u běžných točivých disků. Je možné pro SSD nasadit větší RAID skupinu?
Odpověď na dotaz č. 2:

Zadavatel bude akceptovat libovolnou geometrii hybridního diskového pole RAID 6.
Prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D.
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